广州岭南集团控股股份有限公司 2019 年年度报告全文

81

行申请综合授信额度的公告》（2019-007号）。

公司董事会九届十八次会议于2019年2月27日审议通过《关于控股子公司向银行申请综合

授信额度的议案》。同意控股子公司广之旅因实际经营需要，向中国银行股份有限公司广州

白云支行申请综合授信额度人民币9,000万元，期限为广之旅与中国银行股份有限公司广州白

云支行签署授信协议之日起 1 年。上述授信为信用方式，不涉及向银行提供担保，不涉及以

任何股权、实物、房地产及无形资产抵押、质押。上述授信额度与授信期限最终以银行实际

审批的授信额度与授信期限为准。在授信期限内，授信额度可循环使用。详见公司于2019年2

月28日在巨潮资讯网披露的《关于控股子公司向银行申请综合授信额度的公告》（2019-010

号）。

公司董事会九届二十四次会议于2019年6月10日审议通过《关于全资子公司向银行申请综

合授信额度的议案》。同意公司的全资子公司花园酒店因实际经营需要，向招商银行股份有

限公司广州分行申请人民币4,000万元的综合授信额度，期限为自董事会审议通过之日起至

2020年1月29日止；同意全资子公司中国大酒店因实际经营需要，向招商银行股份有限公司广

州分行申请人民币3,000万元的综合授信额度，期限为自董事会审议通过之日起至2020年1月

29日止；同意公司的全资子公司岭南酒店因实际经营需要，向招商银行股份有限公司广州分

行申请人民币3,000万元的综合授信额度，期限为自董事会审议通过之日起至2020年1月29日

止。上述授信均为信用方式，不涉及向银行提供担保，不涉及以任何股权、实物、房地产及

无形资产抵押、质押。上述授信额度与授信期限最终以银行实际审批的授信额度与授信期限

为准。在授信期限内，授信额度可循环使用。详见公司于2019年6月11日在巨潮资讯网披露的

《关于全资子公司向银行申请综合授信额度的公告》（2019-039号）。

公司董事会九届二十三次会议及监事会九届十五次会议于2019年5月31日审议通过《关于

控股子公司开展远期结售汇业务的议案》，同意公司的控股子公司广之旅开展外汇远期结售

汇业务累计金额不超过等值人民币6亿元，期限为自公司董事会审议通过之日起12个月内有效。

详见公司于2019年6月1日在巨潮资讯网披露的《关于控股子公司开展远期结售汇业务的公告》

（2019-036号）。

广州岭南集团控股股份有限公司 2019 年年度报告全文

82

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 397,838,679 59.36%   68,476 68,476 397,907,155 59.37%

1、国有法人持股 385,239,679 57.48%   385,239,679 57.48%

2、其他内资持股 12,599,000 1.88%   68,476 68,476 12,667,476 1.89%

其中：境内法人持股 12,599,000 1.88%   12,599,000 1.88%

   境内自然人持股 0 0.00%   68,476 68,476 68,476 0.01%

二、无限售条件股份 272,369,918 40.64%   -68,476 -68,476 272,301,442 40.63%

1、人民币普通股 272,369,918 40.64%   -68,476 -68,476 272,301,442 40.63%

三、股份总数 670,208,597 100.00%   0 0 670,208,597 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019年5月10日，公司2018年年度股东大会审议通过了《关于补选朱少东先生为公司第九

届董事会董事（非独立董事）的议案》，选举通过朱少东先生为第九届董事会董事，任期自

公司股东大会选举通过之日起至公司第九届董事会任期届满。朱少东先生持有我公司股票

91,302股，根据相关规定，其所持有我公司股票中的68,476股转为有限售条件的股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

广州岭南集团控股股份有限公司 2019 年年度报告全文

83

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

广州岭南国

际企业集团

有限公司

256,353,378 0 0 256,353,378